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*» Wettervorhersage fuer die Adria

DER SEEWETTERBERICHT DES SEEWETTERZENTRUMS SPLIT VOM 07.07.2016 UM 0600
UHR

WARNUNG

Ortliche Nordostbden, 35-40 kn, im Velebitkanal und im auRersten Siden bis 50,
nachlassend gegen Mittag und in der Nacht im auf3ersten Suden wieder zunehmend auf 45
kn.

DIE LAGE
Der Hochdruckkeil wird starker aus Westen zur Adria.
WETTERVORHERSAGE FUER DIE ADRIA FUER NAECHSTEN 12 STUNDEN

Nordostwinde, 10-20 kn, im Velebitkanal und im aul3ersten Suden Adrias bis 26, gegen Mittag
nachlassend und drehend auf Nordwest, 6-16 kn, am Nachmittag auf der Stidadria bis 20, auf der
Nordadria Uberwiegend Sudwestwinde, 4-12 kn. Das Meer 2-3, auf der Studadria und am Morgen
noch im Velebitkanal stellenweise 3-4. Die Sichtweite 20 km. Weitgehend heiter.

WETTERAUSSICHT FUER DIE ADRIA FUER DIE WEITEREN 12 STUNDEN

Schwache bis maRige Nordwestwinde, nur im auflersten Siden frische. In der Nacht nachlassend und
im Kustenbereich wieder schwache bis méafRige Nordostwinde, nur im auf3ersten Stden stellenweise
starke. Das Meer schwach bis leicht bewegt, im au3ersten Suden malig bewegt. Weitgehend heiter.

PMC - Split

DOUGLAS SKALA

Zustand der See Bezeichnung Wellenhohe (m)
0 spiegelglatte See 0
1 gekrauselte See 0-0.1
2 schwach bewegte See 0.1-0.5
3 leicht bewegte See 0.5-1.25
4 massig bewegte See 1.25-2.5
5 grober Seegang 2.5-4
6 sehr grober Seegang 4-6
7 hoher Seegang 6-9
8 sehr hoher Seegang 9-14



BEAUFORT SKALA

O Bf
1 Bf
2 Bf
3 Bf
4 Bf
5 Bf
6 Bf
7 Bf
8 Bf
9 Bf

10 Bf
11 Bf
12 Bf

Windstille
leiser Zug
leichte Brise
schwache Brise
mafige Brise
frische Brise
starker Wind
steifer Wind
sturmischer Wind
Sturm
schwerer Sturm
orkanartiger Sturm
Orkan

Karte der Unterteilung der Adria

sehr hoher Seegang

km/h
<1
1-5
6-11
12-19
20-28
29-38
39-49
50-61
62-74
75-88
89-102
103-117
>=118

Windgeschwindigkeit

m/s
0-0.2
0.3-1.5
1.6-3.3
3.4-5.4
5.5-7.9
8.0-10.7
10.8-13.8
13.9-17.1
17.2-20.7
20.8-24.4
24.5-28.4
28.5-32.6
>=32.7

kt

<1

1-3

4-6

7-10

11-16
17-21
22-27
28-33
34-40
41-47
48-55
56-63
>=64

>14
Wellenhohe

mph m ft

<1 - -

1-3 0.1(0.1) 0.25(0.25)

4-7 0.2(0.3) 0.5(1)
8-12 0.6(1) 2(3)
13-18 1(1.5) 3.5(5)
19-24 2(2.5) 6(8.5)
25-31 34) 9.5(13)
32-38 4(5.5) 13.5(19)
39-46 | 5.5(7.5) 18(25)
47-54 7(10) 23(32)
55-63 9(12.5) 29(41)
64-72 | 11.5(16) 37(52)
>=73 14(-) 45(-)
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